Договор №

на  выполнение  исследовательских  работ

	г. Москва
	«__» ______ 2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью Научно-техническое внедренческое предприятие «Поверхность» (ООО НТВП «Поверхность»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора  Ковалева Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ____________________________________ в __________________________, действующего на основании _______, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Заказчик поручает Исполнителю работу: «________________________» в соответствии с согласованным между Исполнителем и Заказчиком Техническим заданием. Техническое задание включает в себя следующую информацию: цель работы, количество образцов, сроки выполнения работы.

1.2. Исполнитель обязуется в соответствии с Техническим заданием выполнить и своевременно сдать Заказчику результаты работ в виде научно-технического отчёта или протокола материаловедческой экспертизы.

1.3. Для выполнения работ Заказчик предоставляет Исполнителю образцы для исследований, приемка которых осуществляется в соответствии с актом приемки-сдачи.

1.4. Пересылка образцов Исполнителю осуществляется за счет Заказчика.

2. Цена работы, порядок расчетов и сроки выполнения

2.1. Цена  исследования одного образца по Договору  ______ рублей 00 копеек в соответствии с Приложением № 1, НДС не облагается (в связи с применением Исполнителем упрощённой системы налогообложения).

2.2. В течение трех дней с момента передачи образцов для выполнения очередного этапа работ Заказчик на основании выставленного Исполнителем счета перечисляет Исполнителю  предварительную оплату (авансовый платеж) в размере 100% процентов от стоимости работ по этапу с учётом цены исследования 1 образца, указанной в п. 2.1 настоящего Договора.

2.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным с момента зачисления денежных средств на счет банка Исполнителя в соответствии с указанными Исполнителем банковскими реквизитами и назначением платежа.

2.4. Начало работы по этапу — после поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя при условии выполнения п.1.3. Окончание работы в срок, согласованный в Техническом задании на этап.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Исполнитель вправе:

3.1.1. Привлекать к выполнению настоящего Договора соисполнителей. При этом Исполнитель несет полную ответственность за ненадлежащее исполнение обязательств по Договору привлеченными им соисполнителями.

3.1.2. Запрашивать и получать у Заказчика необходимую для выполнения НИР информацию.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить и принять результаты работ в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

3.2.2. Передавать Исполнителю необходимую для выполнения работ информацию.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Выполнить работы и передать Заказчику результаты (отчетную  документацию), в предусмотренные настоящим Договором сроки.

4. Порядок сдачи и приемки выполненных работ
4.1. После завершения работ Исполнитель направляет Заказчику необходимую отчётную научно-техническую документацию, акт сдачи-приемки работы в двух экземплярах.

4.2. Заказчик в десятидневный срок со дня предоставления Исполнителем отчетной документации и иных результатов работ по Договору в целом  обязан рассмотреть полученные материалы и направить Исполнителю подписанный акт сдачи-приемки работ или мотивированный отказ от приемки работ.

4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки работ  сторонами составляется двусторонний протокол с указанием выявленных недостатков и сроков их устранения.

4.4. В случае не предоставления Заказчиком подписанного акта сдачи-приемки работы или мотивированного отказа от приемки работы в течение десяти дней с момента передачи ему отчетных материалов работа по этапу или по Договору в целом считается выполненной без недостатков, сданной на основании акта, подписанного Исполнителем в одностороннем порядке.

4.5. В случае досрочного выполнения работы  Заказчик вправе досрочно принять  ее в порядке, установленном Договором.

5. Ответственность сторон
5.1. В случае полного или частичного неисполнения или  ненадлежащего исполнения обязательств по Договору виновная сторона обязана возместить другой стороне причиненные убытки в пределах, не превосходящих общей стоимости работ по настоящему Договору.

5.2. Стороны не несут ответственность за нарушение обязательств по Договору, если такое нарушение произошло не по их вине.

5.3. Упущенная выгода ни одной из сторон возмещению не подлежит.

6. Права сторон на результаты работы

6.1 Права на результаты интеллектуальной деятельности принадлежат Заказчику и Исполнителю.
7. Форс-мажорные обстоятельства

7.1. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств, не позволяющих сторонам выполнить условия настоящего Договора, сроки выполнения обязательств продлеваются на то время, в течение которого действуют эти обстоятельства.

7.2. Сторона, в отношении которой произошли форс-мажорные обстоятельства, обязана незамедлительно оповестить другую сторону о наступлении или прекращении этих форс-мажорных обстоятельств.

8. Рассмотрение и разрешение споров

8.1. Споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров с оформлением соответствующих протоколов или в претензионном порядке. Срок для ответа на претензию — 15 дней с даты получения претензии в письменной форме.

8.2. Неурегулированные споры передаются на рассмотрение  Арбитражного суда по месту нахождения истца.

9. Срок действия Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до 31 декабря 201__ года.

10. Заключительные положения

10.1. Любые изменения и дополнения условий настоящего Договора, если в нем не предусмотрено иное, оформляются дополнительными соглашениями и/или протоколами, подписываемыми обеими сторонами.

10.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, решаются в соответствии с  законодательством Российской Федерации.

10.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

10.4. Об изменении фактического или юридического адреса и банковских реквизитов стороны уведомляют друг друга в письменной форме в пятидневный срок.

10.5. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

1) Протокол согласования договорной цены (Приложение № 1).

Адреса и банковские реквизиты сторон

	            Исполнитель

ООО НТВП «Поверхность»

Юридический адрес :  105005, Москва, ул. 2-я Бауманская, 9/23, пом.475

Фактический адрес :   105005, Москва, ул. Радио, 23/9, стр. 2, ЦНИИчермет, пом.475

ИНН 7701003740

КПП 770101001

ОКПО 11426950

ОКВЭД 2.0 72.19.1, 72.19.2, 72.19.3

ПАО Сбербанк, г. Москва

р/с 40702810538070100797

 к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

	Заказчик

Юридический адрес:

Фактический адрес:

ИНН

КПП

ОГРН

Банк г.

Р/с

К/с

БИК

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ООО НТВП «Поверхность»

____________________А.И. Ковалев

____________________2018 г.

 М.П.
	ЗАКАЗЧИК

____________________

_____________________ 2018 г.

М.П.

Приложение № 1 к договору

на выполнение научно-исследовательской работы

№ ___ от  «__» _____ 201__ г.

ПРОТОКОЛ СОГЛАШЕНИЯ О ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЕ

к договору № ___ от  «___» _______ 201__ г.

Мы, нижеподписавшиеся, от лица Заказчика – _____ – ____________,

и от лица Исполнителя – ООО НТВП «Поверхность» – директор Ковалев А.И.,

удостоверяем, что сторонами достигнуто соглашение о величине договорной цены на исследование одного образца — _______ рублей 00 копеек;

Настоящий протокол является основанием для проведения взаимных расчетов и платежей между Исполнителем и Заказчиком.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Директор ООО НТВП «Поверхность»

____________________А.И. Ковалев

____________________2018 г.

 М.П.
	ЗАКАЗЧИК

____________________

_____________________ 2018 г.

М.П.

	И С П О Л Н И Т Е Л Ь

ООО НТВП «Поверхность»,

105005 Россия, Москва, ул. 2-я Бауманская, д.9/23, пом. 475;

ИНН 7701003740, КПП 770101001

ПАО Сбербанк, г. Москва,

Р/сч. № 40702810538070100797,
К/с № 30101810400000000225,

БИК 044525225.

ОКОНХ 95120.

ОКПО 11426950

ОГРН 1027739042583

	З А К А З Ч И К

 А К Т     от «__» ___ 201__ г.

сдачи-приемки работ

по  счёту (договору) № …… от __.__.201__г.

Общество с ограниченной ответственностью ________ в ______, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны,  и Общество с ограниченной ответственностью Научно-техническое внедренческое предприятие «Поверхность» (ООО НТВП «Поверхность»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Ковалева Анатолия Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, составили настоящий Акт сдачи-приемки работ, именуемый в дальнейшем Акт, о нижеследующем:

          1. Исполнитель выполнил для Заказчика экспертную работу: _______.

          2.  Заказчик принял работу, указанную в пункте 1 настоящего Акта.

          3.  Общая стоимость выполненных работ составляет: _______ рублей 00 копеек, НДС не облагается.
4. Указанная в п. 3 сумма уплачена Заказчиком Исполнителю полностью.

          5. Стороны не имеют друг к другу никаких взаимных претензий по выполнению обязательств.

 6. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую  силу, один экземпляр для Исполнителя и один экземпляр для Заказчика.

            Работу сдал от Исполнителя

Работу принял от  Заказчика

	Директор
ООО НТВП «Поверхность»

______________ А.И. Ковалев

«____» ___________________ 201__ г.

 М.П.

	__________________

«____» ___________________  201__ г.

М.П.